
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Kateřina  Š O J A T O V Á 

Název práce:  Poznávací zájezd – Londýn a okolí 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela Manďáková  

Oponent práce:  PaedDr. Zdenek Novotný 

 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Aplikace  načerpaných teoretických znalostí získaných studiem 
v praxi. Autorka se v rámci praktické části bakalářské práce zaměřila na vytvoření 
návrhu poznávacího zájezdu do Londýna a okolí. 

2. Cíl práce:  Návrh poznávacího zájezdu do Londýna a okolí, včetně 
podrobného itineráře, programu zájezdu a předběžné kalkulace zájezdu / low-cost 
zájezd/. 

3.  Struktura: Práce je rozdělena do 7 částí – úvod, teoretická část s definicí 
základních pojmů, teorií tvorby zájezdu, kalkulace ceny zájezdu a charakteristikou 
dotčené destinace. Praktická část je zaměřena na tvorbu vlastního poznávacího 
zájezdu -  základní informace o zájezdu, cílová skupina, program, itinerář a kalkulace. 
Nechybí závěr, seznam použité literatury a přílohy. Jednotlivé části bakalářské práce 
na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah: odpovídající, 69 stran, 14 příloh formou vlastních fotografií 
5. Použitá literatura: 19 tištěných a 32 elektronických zdrojů, 14 fotografií 
6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající 
7. Formální stránka: Odpovídající 
8. Praktická část: V této části bakalářské práce se autorka opírá o vlastní cenné 

praktické zkušenosti, které získala při pobytu v Anglii, resp. v Londýně a dalších 
městech. Samozřejmě se jí podařilo zúročit i teoretické poznatky během studia, 
konkrétně zaměřené na tvorbu zájezdu, itinerář, kalkulaci, atp. Návrh zájezdu je 
vyhovující, zaměřený především na mladší cílovou skupinu, snahou bylo 
minimalizovat  dopravní i ubytovací náklady a vytvořit jakýsi „low cost“ zájezd. Bylo 
pamatováno i na možnosti využití jak placených vstupů u památek, tak variabilního 
programu se snížením finančních nákladů.  Popis turistických atraktivit je vhodně 



doplněn vlastními fotografiemi. Zájezd je navržen jako poznávací s výletem i do 
londýnského okolí – známého města Oxford.  Postrádám mapové podklady. 

9. Hodnocení práce: Zúročení dobrých teoretických znalostí při tvorbě poznávacího   
zájezdu určeného převážně pro věkově mladší klientelu. Autorka využila při 
sestavování trasy zájezdu vlastních zkušeností získaných při delším pobytu v Londýně. 
Postrádám mapový podklad, který by doplnil vytvořený itinerář jednotlivých dní pro 
snazší představivost navrhovaných tras. Tato bakalářská práce může sloužit jako 
motivace pro cestovní kanceláře, které se zaměřují na tvorbu poznávacích zájezdů. 
 

 

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce.  

 

Známka: B 

 

Datum: 15. 1. 2020     Podpis vedoucího práce: 

        Ing. Daniela  Manďáková 

 


